
UCHWAŁA NR XXXVIII/304/2023 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 
poz. 760) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, 
których zarządcą jest Wójt Gminy Brańsk, na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione 
w pkt 2 oraz reklam 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 
wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej w celu, 
o którym mowa w § 1 pkt 1 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień 
zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 50 % szerokości - 7,00 zł; 

2) przy zajęciu jezdni powyżej 50 % szerokości - 9,00 zł; 

3) przy zajęciu innych niż jezdnia części drogi -6,00 zł. 

§ 3. Za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 
1 pkt 2 ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni zajętej 
przez rzut poziomy umieszczonego liniowego urządzenia obcego 

1) w pasie drogowym z wyjątkiem drogowych obiektów inżynierskich - 
100,00 zł; 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim  - 150,00 zł. 

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 
1 pkt 3, ustala się następujące roczne stawki opłat za 1m2 powierzchni zajętej 
przez rzut poziomy: 

1) urządzenia obcego innego niż wymienione w § 1 pkt 2)  - 20,00 zł; 

2) powierzchni reklam - 10,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41FFA57F-B499-428F-9CD9-C9CB9025BC60. Podpisany Strona 1



§ 5. Przy umieszczaniu urządzeń i przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych 
stosuje się stawki w wysokości 50 % określonych w § 3. 

§ 6. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej w celu, 
o którym mowa w § 1 pkt 4 z wyłączeniem § 4, ustala się stawkę opłaty za 
każdy dzień zajęcia w wysokości 10,00 zł. 

§ 7. W odniesieniu do obiektów i urządzeń telekomunikacyjnych ustala się 
opłaty za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych, o którym 
mowa w § 1 pkt 1 za każdy dzień zajęcia, bez względu na zajętą część pasa 
drogowego oraz lokalizacje, w wysokości 0,20 zł. 

§ 8. Za umieszczenie w pasie drogowym dróg gminnych urządzeń 
telekomunikacyjnych o których mowa w § 1 pkt 2 i 3 ustala się następujące 
roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) w pasie drogowym z wyjątkiem drogowych obiektów inżynierskich - 10,00 zł; 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim  - 20,00 zł. 

§ 9. Odstępuje się pobierania opłat za zajęcie pasa drogowego w celu 
o którym mowa w § 1 pkt 1 w związku z realizacją zadań, których inwestorem 
jest Gmina Brańsk. 

§ 10. Odstępuje się do pobierania opłat za umieszczanie w pasie drogowym 
urządzeń o których mowa w § 1 pkt 2 i 3 będących własnością Gminy Brańsk. 

§ 11. Do postępowań administracyjnych wszczętych i niezakończonych do 
dnia wejścia w życie przedmiotowej uchwały, zastosowanie mają stawki opłat za 
zajęcie pasa drogowego, obowiązujące dotychczas. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr XXI/235/2017 Rady Gminy Brańsk z dnia 31 maja 
2017 r. w sprawie wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. 
Podl. z 2017 r. poz. 2309) 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41FFA57F-B499-428F-9CD9-C9CB9025BC60. Podpisany Strona 2



§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Grażyna Płonowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41FFA57F-B499-428F-9CD9-C9CB9025BC60. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXXVIII/304/2023 RADY GMINY BRAŃSK z dnia 21 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14


		2023-06-22T07:43:08+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




